INDICAÇÃO Nº 0292/2013
ASSUNTO: Reivindicação
AUTOR: Vereador Antônio Ferreira da Rocha
Senhor Presidente,

O Vereador abaixo assinado, na forma regimental, após ser ouvido o Plenário, vem requerer à Mesa Diretora que seja indicada ao Senhor Prefeito a construção de um poço artesiano na comunidade de Capela das Posses.

Câmara Municipal de Patos de Minas, 8 de fevereiro de 2013.

                         ANTÔNIO FERREIRA DA ROCHA – Tonhão da Copasa
                         Vereador

JUSTIFICATIVA:

Moradores que residem em frente ao cemitério de Capela das Posses não têm água no período da seca.

Pede-se a perfuração do poço artesiano. Quanto à caixa, ficará sob responsabilidade da Comunidade.